

خبرسازان

چشم انداز توسعه مناسبات اقتصادی تهران - بغداد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر تجارت عراق با تأکید بر اینکه ایران و عراق باید در مبادلات اقتصادی از ارزلهی خود استفاده کنند، لازمه توسعه مناسبات اقتصادی ۲ کشور را تسهیل همکاری های بخش خصوصی دانست. پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

۲ اولویت مهم برای اربعین

سید مجید میراحمدی، دبیر ستاد مرکزی اربعین با تأکید بر اینکه تجارت مرزی در ایام اربعین تحت هیچ شرایطی نباید قطع شود، اظهار کرد: یکی از مهم ترین ماموریت های استانداران و کمیته های ستاد اربعین، شناسایی و رفع گره های ترافیکی مسیر اربعین است. / ایسنا

ترکیب مجلس دوازدهم

عبدالحسین روح الامینی، معاون احزاب شورای ائتلاف گفت: از ۴۵ نفری که در دور اول انتخابات مجلس دوازدهم آراگیری مردم انتخاب شدند، بیش از ۲۰۰ نفر متعلق به خانواده بزرگ انقلاب هستند و به نظر من این هسته اصلی فراکسیون انقلاب است. / فارس

تیتراژ خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دومین سفر استانی هیأت دولت به قم، روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری به این استان سفر می کند.
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی بهمناسبت سالروز تأسیس سازمان بسیج سازندگی تأکید کرد این سازمان مردمی در بیش از ۴ دهه اخیر خدمات بی شماری در عرصه های مختلف، به نظام و میهن اسلامی تقدیم کرده است.
سرلشکر محمدرضا زاهدی و همراهانش صبح امروز (سه شنبه) در حسینیه شهدای بسیج، واقع در بزرگراه بسیج مستضعفین، خدایان شهید رحیمی برگزار می شود.
تمرین پاسگاه فرماندهی مرکب صیاد به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و با شرکت کشورهای بلاروس، جمهوری آذربایجان، تاجیکستان، قزاقستان و قرقیزستان برگزار شد.
برخی اعضای حزب زندگندگن مدافع انقلاب اسلامی (زما) نسبت به حضور برخی از اعضای این حزب در فهرست «امنا» اعتراض و فهرست ۱۶ نفرهای مجزا از فهرست ائتلافی زما و امنا منتشر کردند.
عبدالله العززی، سفیر عربستان در تهران دیروز (دوشنبه) در نخستین روز از کنفرانس بین المللی هسته ای در اصفهان حضور یافت.
سومین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با دستنور کار «بررسی آخرین وضعیت پروژه های اقتصادی با جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ازبکستان و ترکمنستان» برگزار شد.

عکس نوشت



تشییع پیکر شهید گمنام در تهران
مراسم تشییع و خاکسپاری شهید گمنام دفاع مقدس، روز دوشنبه (دیروز) با حضور مسئولان ارتش و خانواده شهدا در سازمان ایثارگری نیروی زمینی ارتش در تهران برگزار شد. عکس: ایسنا

آمادگی برای توسعه همکاری های نظامی با دوستان منطقه ای

برگزاری رزمایش های مرکب با کشورهای منطقه از راهبردهای ایران در مسیر گسترش امنیت منطقه ای بوده است. امیر سید محمود موسوی، معاون عملیات ارتش در این زمینه تأکید کرد: ایران آمادگی توسعه همکاری های نظامی را با کشورهای دوست منطقه دارد. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش



افزایش تعامل های جهانی ایران

دیپلماسی فعال دولت سیزدهم چشم انداز نوینی را پیش روی سیاست خارجی ایران ترسیم کرده است. سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور در این باره اظهار کرد: تعامل های ایران در حوزه سیاست خارجی با کشورهای جهان به ویژه کشورهای منطقه، در سایه توجه دولت افزایش قابل توجهی داشته است. / ایرنا



ما از شما بیزاریم
اَنَا بَرَأُوأُ مِنْكُمْ

رهبر انقلاب: حج امسال، حج برائت است
حضرت آیت الله خامنه ای رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با مسلمانان و آمریکا را همدست این رژیم دانستند

تعلیم ارزشمنند ابراهیمی
فریضه حج باید مشحون از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد. برائت از دشمنان دین خدا، از جمله تعالیم ارزشمنند ابراهیمی است.

سیره حضرت ابراهیم (ع)
حضرت ابراهیم رحیم و رؤف و ودود که برای قوم لوط شفاعت می کند، برای عاصی ها طلب مغفرت می کند، برای کفاری که ستیزه گری ندارند معتقد است که به آنها باید نیکی کرد. همین ابراهیم در یک جام این جور محکم می ایستد و اظهار برائت می کند: «إِنَّا بَرَاءُ مَنْكُم» ما برائت داریم از شما «وَبَدِّئْنَا بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمُ الْوُدَّاءُ وَالْبَغْضَاءُ» بین ما و شما دشمنی، دشمنی آشکاری است، ما صریحاً یا شما دشمن هستیم و دشمنی می کنیم. اینها کسانی هستند که ستیزه گری می کنند.

نهی دوستی با دو ظالم
عامل قتل مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق صریح قرآن، اگر کسی با آنها دست دوستی بدهد، او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.

حج؛ فریضه ای چند بعدی
حج در جنبه مادی و معنوی، فریضه ای چندبعدی است. در بعد درونی و باطنی، ذکر پروردگار به عنوان «منشأ حقیقی زندگی و عزم و اراده و تصمیم گیری های فردی، اجتماعی و ملی»، نکته برجسته همه مراحل و موافق حج است.

وحدت و ارتباط مسلمانان
نکته برجسته بُعد اجتماعی حج، وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر است. فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری و تصمیم گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود که اکنون دنیای اسلام در زمینه تصمیم گیری مشترک، خلأ بزرگی دارد.

دیدار بارزانی با رهبر انقلاب و رئیس جمهور
نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کرد. بارزانی همچنین با رئیس جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت و گو کرد. سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در این دیدار گفت: با توجه به کینه روزی دشمنان انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق از گره زدن سواستفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضدانقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.

وی افزود: خلع سلاح کامل و عدم حضور عناصر ضدانقلاب در خاک عراق یک ضرورت است. رئیس اقلیم کردستان عراق نیز در این دیدار با تأکید بر پایداری به اجرای کامل توافق امنیتی ایران و عراق تصریح کرد: هیچ عقل سلیمانی اجازه نمی دهد ما روابط با رژیم ایران را که امروز در بدترین موقعیت خود قرار دارد، بر روابط با کشور قدرتمند و دوست ترجیح دهیم. به گفته بارزانی، شالوده عراق جدید و روابط امروز قیامین بر آمده از همکاری مبارک ایران و عراق است.



غزه؛ شاخصی ماندگار برای تاریخ

حوادث کنونی غزه شاخصی ماندگار برای تاریخ است. حملات وحشیانه سگ هار صهیونیستی از یک طرف و مقاومت و مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر، در تاریخ می ماند و راه را به بشریت نشان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و بی سابقه آن در جوامع غیرمسلمان و دانشگاه های آمریکا و بعضی کشورهای دیگر، از نشانه های این تاریخ سازی و شاخص سازی است.

حج ویژه

از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن جاری در حج بوده است، اما امسال و با توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش از همیشه چهره خون آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پر تو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم (ع)، باید فراتر از

رهبری

بسیار مهم معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پر تو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم (ع)، باید فراتر از

مصدق کامل دشمنی با مسلمانان

رژیم صهیونیستی مصداق کامل دشمنی با مسلمانان و آمریکا همدست این رژیم است. اگر کمک آمریکا نباشد، آیا رژیم صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟

نهی قرآن از دوستی با دشمنان ستمگر

«إِنَّمَا يَنْهَىكُمُ اللّٰهُ عَنِ الدِّينِ قَاتِلُوْكُمْ فِی الدِّیْنِ وَآخِرِ حَیٰوِكُمْ مِّنْ دِیَارِكُمْ وَظَاهِرُوْا عَلٰی اِخْرَاجِكُمْ اَنْ تُوَلُّوْهُمْ»، یعنی: آن کسانی که شما را به قتل می رسانند، با شما می جنگند، شما را از خانه و دیار تان بیرون می کنند یا کمک می کنند به کسانی که شما را از خانه و دیار بیرون کردند، با اینها حق ندارد ارتباط برقرار کنید، دوستانه، دست دوستی به اینها بدهید؛ حق ندارد؛ یعنی بین تان دشمنی باید باشد.

وظیفه حجاج

با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد ابراهیمی به حج، یعنی برائت آشکار در مقابل دشمنان، ضروری تر از همیشه است. بر این اساس حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.

نیاز فلسطین به پشتیبانی دنیای اسلام

امروز فلسطین به پشتیبانی دنیای اسلام احتیاج دارد. البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی ماند، اما اگر دست های قوی ملت ها و دولت های اسلامی به کمک و همراهی بیاید، حالت رفتن بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.

تذکری به زائران

زائران بیت الله در حج متوجه مواردی باشند که در هیچ جای دیگر نیست، مانند کعبه، مسجدالحرام و طواف و زیارت نبی اکرم (ص)؛ و گرنه بازار و اجناس در همه جا وجود دارد.

مقدمه وحدت

نادیده گرفتن تفاوت های ملتی، مذهبی و قومی، مقدمه لازم وحدت است. اجتماع عظیم، یکدست و یک شکل بیرون همه مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی - اجتماعی حج است. البته ضرورت عبور از تفاوت ها و مسائل تفرقه انگیز مخصوص حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تأکید شده است.

این روزها در تاریخ خواهد ماند. این حملات وحشیانه سگ هار صهیونیست و چهره خون آشام تمدن غربی از یک طرف و در عین حال مظلومیت و مقاومت مردم مسلمان غزه از طرف دیگر، هر کدام، یک نشانه عظیمی است در تاریخ. اینها راه را نشان خواهند داد به آینده بشریت.

پاس @s_yas_1
فلسطین باشد یا آمریکا فرقی نمی کند: آنها همیشه زنان و کودکان را هدف قرار می دهند!

عبدالرحیم انصاری @Ansarii_rahim
فقط ایران می توانست این تحول شگرف را رقم بزند. پرچم فلسطین اگر امروز کوچه ها و خیابان های آمریکا را تسخیر کرده، جز با سیاست های جمهوری اسلامی و تدابیر امامین انقلاب نبوده است. اسرائیل نفس های آخرش را می کشد و کاری از هیچ کس احتی آمریکا بر نمی آید. ملت ها بیدار شده اند. رژه را ببینید!

محمدحسین چاوشی @mhc313
#حج برائت یعنی چار زدن مظلومیت فلسطین؛ یعنی برافراشتن پرچمی که سند مظلومیت ۳۵ هزار شهید!

گندم ایزدی @Gandomizadi
ذات مدعیان و طراحان زن زندگی آزادی، با سکوت در برابر این جنایات برملا شد: فلسطین تمام ماجراست.

نیره نوری @Nayere_n_d_81
رهبری فرمودن: «جمهوری اسلامی در پشتیبانی از فلسطین منتظر کسی نموند و نمی مونه و اگر دستان قوی ملت ها و دولت های مسلمان همراهی کنن، تأثیرش خیلی بیشتر میشه!» لازمه یادآوری کنم: ننگ بر حکام بی غیرت عرب.

حمید خراسانی @Hamid1361
#حج برائت احساس مسئولیت مسلمانان نسبت به مسئله فلسطین است. حج بی برائت حج نیست!

امینی آراذه @AzAmini23
ساکنان و مالکان واقعی آمریکا (سرخپوستان که طعم اشغالگری را چشیده اند) هم از ساکنان و مالکان واقعی #فلسطین حمایت کردند؛ مقاومت غزه، سرخپوستان را هم بیدار کرده که با لباس های اصیل خود بیرون آمده اند.

هسته ای

رایزنی های گروسی در تهران

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که به منظور شرکت در نخستین کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای به ایران سفر کرده است، با مقام های ایرانی از جمله حسین امیرعبدالهپیان، وزیر امور خارجه دیدار و گفت و گو کرد.

رایزنی های رافائل گروسی در ایران در شرایطی است که کارشناسان معتقدند این سفر می تواند زمینه ساز رفع برخی مسائل باقیمانده در همکاری های فنی ایران و آژانس شود. بر این اساس گفته می شود گروسی در جریان سفر به ایران، علاوه بر حضور در کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای، با برخی مسئولان کشور نیز دیدار و گفت و گو خواهد کرد.

حضور گروسی در ایران در شرایطی است که رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم افتتاحیه نخستین کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای در اصفهان با اشاره به اینکه ۳۲ درصد از ظرفیت هسته ای جهان در ایران است اظهار کرد: با وجود این ۲۲ درصد از بازرسی های کل جهان از ایران انجام می شود. این حج از بازرسی در طول تاریخ از هیچ کشوری صورت نگرفته است. محمد اسلامی با بیان اینکه ایران تا سال ۱۴۲۰ تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای را در برنامه خود قرار داده و این طرح را در سواحل شمالی و جنوبی اجرامی کند ادامه داد: نخستین نیروگاه هسته ای ایران که دهمین سال کار خود را سال گذشته پشت سر گذاشت، بیش از ۳ میلیارد کیلووات ساعت برق به شبکه تزریق کرده و این انرژی سبب استفاده شدن از ۱۰۳ میلیون بشکه نفت شده است.